
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  523          DEL  14/06/2016 

OGGETTO:  Assegnazione definitiva nell'organico del Distretto di un Dirigente Medico di 
Medicina Interna.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/06/2016 Al 29/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale

su  istanza della Direzione Aziendale

Premesso che il vigente quadro normativo in materia di organizzazione e di disciplina degli 
uffici della Pubblica Amministrazione, con particolare riferimento a quanto dettato 
dal D.lgs 165/2001 e s.m.i, attribuisce all’Azienda competenze specifiche  per la 
definizione degli  atti  generali  di organizzazione del personale e delle dotazioni 
organiche;

che l’art.  6 del citato D.lgs 165/2001 costituisce norma di principio ai fini  della 
determinazione dell’organizzazione e della disciplina degli uffici e delle dotazioni 
organiche, sugli effettivi fabbisogni ed in funzione delle finalità disposte dall’art. 1 
del suddetto Decreto, ovvero razionalizzazione del costo lavoro e della migliore 
utilizzazione delle risorse umane;

che il D.L. 24 giugno 2014, 90, nell’ottica dell’evoluzione del quadro normativo, 
anche per effetto di una emergenza economica che costringe le Aziende ad un 
equilibrio  tra  risorse  disponibili  e  i  livelli  di  assistenza  che  è  chiamata  ad 
assicurare,  ha ampliato  i  poteri  delle  Pubbliche  Amministrazioni  in  merito  alla 
efficienza in materia di organizzazione del lavoro;

Rilevato che, a seguito di apposita istanza in data 15 gennaio 2009 supportata da gravi 
motivi  personali,  ritenute  meritevoli  di  attenzione,  con  apposite  disposizioni 
adottate dalle passate Direzioni, si era provveduto alla assegnazione provvisoria 
del  dirigente medico matr. n.41293  di Medicina Interna   al Distretto  nell’ambito 
di  un programma di potenziamento dei servizi territoriali;

Rilevato che a seguito dei suddetti provvedimenti di nuova assegnazione si è creata una 
vacanza di organico nella U.O. di  Medicina Interna  con evidenti  ripercussioni 
sulla attività e la distribuzione delle competenze nella Struttura stessa;

Dato Atto che il perdurare delle gravi situazioni personali, come da documentazione agli atti 
del Servizio Amministrazione del Personale, del Dirigente Medico in argomento, 
tutelate  da  apposite  disposizioni  di  legge,  e  l’  esperienza  professionale  nel 
frattempo acquisita nel contesto del Distretto  inducono a ritenere necessaria l’ 
assegnazione definitiva del Dirigente Medico di Medicina Interna  al Distretto;

Tenuto conto che le mansioni del sopra citato dirigente medico, pur se non identiche a quelle in 
precedenza  espletate,  corrispondono  alla  specifiche  competenze  tecniche 
possedute, e comunque sono tali da consentire l’utilizzazione del patrimonio di 
esperienza  lavorativa  acquisita  nella  pregressa  fase  del  rapporto  anche  nella 
attuale collocazione, salvaguardando il livello professionale di riferimento;

Rilevato che in ordine alle motivazioni sopra espresse  si ritiene necessario provvedere 
con l’assegnazione definitiva del Dirigente Medico matr. n.41293   di Medicina 



Interna  nell’organico del  Distretto,  anche per  sostenere le azioni  di governo 
legate al processo di riforma del SSR;

Evidenziato che  dall’assegnazione  definitiva  del  Dirigente  Medico  in  parola  al  Distretto 
consegue la  disponibilità di n. 1 posto di dirigente medico nella D.O.  di Medicina 
Interna;

 Accertato che  l’assegnazione   oggetto  del  presente  Provvedimento,  comunque,  non 
comporta alcun incremento di spesa per l’Azienda; 

Atteso che che  in  ragione  delle  diverse  esigenze  organizzative  e  al  fine  di  consentire  il 
raggiungimento  degli  obiettivi  aziendali  con Delibera  n.  303  del  08/04/2016  è 
stata adottata la nuova dotazione organica, seppur transitoria;

 Visto     il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;

il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

la L.R. n°10/2006;

il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di provvedere alla assegnazione definitiva del Dirigente Medico matr. n.41293   di Medicina 
Interna   nell’organico del Distretto;

 di dare atto che  dall’assegnazione definitiva del Dirigente Medico in parola nell’organico del 
Distretto consegue la disponibilità di n. 1 posto di dirigente medico nella D.O.  di Medicina 
Interna;

 di dare atto che l’assegnazione  oggetto del presente Provvedimento non comporta  oneri 
aggiuntivi a carico dell’Azienda;

 di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i successivi  adempimenti di com-
petenza ; 

Il Direttore del Servizio
Amministrazione del Personale
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Commissario Straordinario



Dott. Paolo Tecleme


